



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 121/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 63 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO, UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO NAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA.

Fornecedores e itens :

1190 - ARTEFATOS DE CIMENTO ARTERIO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	TUBO DE CONCRETO DN 0,60MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO	500	UNIDADE	R\$154,00	R\$ 77.000,00
6	TUBO DE CONCRETO DN 0,80MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO	400	UNIDADE	R\$252,00	R\$ 100.800,00
7	TUBO DE CONCRETO DN 1,00MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO	300	UNIDADE	R\$338,30	R\$ 101.490,00
17	CANAleta - MEIA CANA DE CONCRETO PARA ÁGUAS PLUVIAIS 200X1000MM	200	UNIDADE	R\$40,95	R\$ 8.190,00
Total Fornecedor:					R\$ 287.480,00
1191 - LUCAS DE FARIAS PRE MOLDADOS					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
16	BATE RODAS / LIMITADOR DE VAGA EM CONCRETO 50CM (NATURAL E SINALIZADO) 50X12X13CM	200	UNIDADE	R\$46,47	R\$ 9.294,00
Total Fornecedor:					R\$ 9.294,00
91880 - DCONCRETO ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
4	TUBO DE CONCRETO DN 0,60MT, PS2, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO	1500	UNIDADE	R\$89,95	R\$ 134.925,00
Total Fornecedor:					R\$ 134.925,00





646652 - JPL CONSTRUTORA EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
10	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO TIPO 2 (RETO) 6X6X30CM	5000	METRO	R\$42,00	R\$ 210.000,00
Total Fornecedor:					R\$ 210.000,00
646679 - PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
8	TUBO DE CONCRETO DN 1,20MT, PA1, COMPRIMENTO ÚTIL MÍNIMO DE 1 METRO	30	UNIDADE	R\$636,20	R\$ 19.086,00
9	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30CM	5000	METRO	R\$26,85	R\$ 134.250,00
11	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO (PAVER), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X10X6CM, RESISTÊNCIA FCK 35 MPA, COR NATURAL.	4000	METRO QUADRADO	R\$41,15	R\$ 164.600,00
12	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, PAVER VERMELHO PODOTATIL DIRECIONAL (RISCO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X20X6 CM, FCK 35MPA	860	METRO QUADRADO	R\$64,02	R\$ 55.057,20
13	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO, PAVER VERMELHO PODOTATIL ALERTA (BOLA) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 20X20X6 CM, FCK 35MPA	430	METRO QUADRADO	R\$64,02	R\$ 27.528,60
14	BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (LAJOTA HEXAGONAL) DIMENSÕES 25X25X08CM, RESISTÊNCIA FCK 35 MPA	30000	METRO QUADRADO	R\$46,75	R\$ 1.402.500,00
Total Fornecedor:					R\$ 1.803.021,80
Total Geral					R\$ 2.444.720,80

Agrolândia, 24 de setembro de 2024

JOSE CONSTANCE
Prefeito

